
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 3 
2024 m. sausio 15–21 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Genoskopas / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2016-    . 
D. 2, Giminės prakeiksmai ir palaiminimai. – 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-164-5 
 
Pažadink milžiną savyje / Tony Robbins ; [iš anglų k. vertė Linas Daugėla]. – Kaunas : Luceo, 2024. – 600 p.. – 

ISBN 978-609-8247-91-6 
 
Savęs ir visatos pažinimo link : [elektroninis išteklius] / Violeta Petraitienė. – Varkaliai, Plungės rajonas : V. 

Petraitienė, 2024. – 5 kn. 
Kn. 1. – 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0412-4 (pdf). – ISBN 978-609-08-0413-1 (epub) 
Kn. 2. – 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0414-8 (pdf). – ISBN 978-609-08-0415-5 (epub) 
Kn. 3. – 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0416-2 (pdf). – ISBN 978-609-08-0417-9 (epub) 
Kn. 4. – 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0418-6 (pdf). – ISBN 978-609-08-0419-3 (epub) 
Kn. 5. – 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0420-9 (pdf). – ISBN 978-609-08-0421-6 (epub) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Ką veikia Japonija : [garsinė knyga] / Andrius Kleiva ; įgarsino Aurimas Nausėdas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-852-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Kapitalistinis realizmas : nėra jokios alternatyvos? / Mark Fisher ; vertimas ir įvadas: Tomas Marcinkevičius. – 

Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-57-9 
 
Lustų karas : kova dėl technologinės viršenybės šių dienų pasaulyje / Chris Miller. – Vilnius : Eugrimas, 2024. – 

ISBN 978-609-437-465-4 
 
Paprastas praturtėjimo kelias : finansinės laisvės žemėlapis ir turtingas nepriklausomas gyvenimas / J.L. Collins ; 

iš anglų kalbos vertė  Indrė Jočienė. – Vilnius : Eugrimas, 2024. – ISBN 978-609-437-466-1 
 
Žemės naudojimas : mokslo straipsnių rinkinys / Vytauto Didžiojo universitetas ; sudarytojos Jolanta Valčiukienė, 

Rūta Puzienė, Aurelija Petrušinė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 170 p. : iliustr., diagr., schem., žml.. 
– ISBN 978-609-467-587-4 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Putino mafijos valstybė : kaip Rusija netapo demokratija / parengė Leonidas Nevzlinas ; iš rusų kalbos vertė 

Irena Ramoškaitė. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-117-7 
 
Лацінскія юрыдычныя тэрміны і афарызмы на беларускай, англійскай, польскай, рускай і ўкраінскай 

мовах / sudarė Н. Ганчарова, М. Антанюк-Пруто, Л. Ульяшына ... [et al.]. – Вiльнюс : Еўрапейскі гуманітарны 
ўніверсітэт, 2024. – 188 p.. – ISBN 978-609-8220-22-3 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Rusijos ir Ukrainos karas : istorija kartojasi / Serhii Plokhy. – Vilnius : Briedis, 2024. – (Karas Ukrainoje, ISSN 

2538-7820). – ISBN 978-609-494-118-4 
 



 

2 
 

XX amžiaus antrosios pusės Lietuvos laisvės kovas menančios vietos ir statiniai / Rūta Trimonienė. – Vilnius : 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-45-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Methodological guidelines for the preparation, defence and storage of final theses at the Faculty of Medicine of 

Vilnius University : [elektroninis išteklius] / compiled by Vilma Brukienė, Rūta Dadelienė, Kristina Garuolienė ... [et al.]. 
– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (42 p.). – ISBN 978-609-07-1017-3 

 
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto baigiamųjų darbų rengimo, gynimo ir kaupimo metodiniai nurodymai : 

[elektroninis išteklius] / sudarė Vilma Brukienė, Rūta Dadelienė, Kristina Garuolienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (42 p.). – ISBN 978-609-07-1016-6 

 
VIP asocijuotų mokyklų tinklas: pirmųjų metų patirtys. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-32-623-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Lietuvių sutartinių priegiesmiai : jų prasmės klausimu / Ramutė Rimantienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2024. – 130 p.. – ISBN 978-609-425-379-9 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, 

Anželika Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 64 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07383-1 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 6 klasei / Algirdas Ališauskas, Ilona Tulabienė, Odeta Janušaitienė, Angelė 

Balčienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07400-5 
D. 2. – 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07401-2 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Neringa Jasiūnaitė, Andrius Berniukevičius, Dovydas Česnuitis. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07402-9 
D. 2. – 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07403-6 
 
Matematika : užrašai 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika 

Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d... – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07384-8 
D. 2. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07385-5 
D. 3. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07386-2 
 
Matematika : vadovėlis 10 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Ingrida Brazauskienė, Jolanta Jačiauskaitė, Jūratė Gedminienė ... [et al.]. – 2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07404-3 
D. 2 / Jūratė Gedminienė, Irena Šukienė, Daiva Riukienė ... [et al.]. – 2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

07405-0 
 
Matematika : vadovėlis 11 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Inga Jomantė, Vilija Šileikienė, Ramunė Dranseikienė ... [et al.]. – 2024. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

07406-7 
D. 2 / Inga Jomantė, Laura Kuldoš, Roma Greičiūtė ... [et al.]. – 2024. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07407-4 
 
Matematika : vadovėlis 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Anželika 

Padarauskienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07387-9 
D. 2. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07388-6 



 

3 
 

D. 3. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07389-3 
 
Matematika : vadovėlis 6 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Ilona Tulabienė, Algirdas Ališauskas, Angelė Balčienė, Odeta Janušaitienė. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07408-1 
D. 2 / Odeta Janušaitienė, Ilona Tulabienė, Algirdas Ališauskas, Angelė Balčienė. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07409-8 
 
Matematika : vadovėlis 7 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Neringa Jasiūnaitė, Aliona Barkauskienė, Dovydas Česnuitis, Andrius Berniukevičius. – 2024. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07410-4 
D. 2 / Andrius Berniukevičius, Aliona Barkauskienė, Neringa Jasiūnaitė, Dovydas Česnuitis. – 2024. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07411-1 
 
Modelling of environmental processes and management : [elektroninis išteklius] / T. Leonavičienė, J. Kirjackis, E. 

Baltrėnaitė-Gedienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – ISBN 978-609-476-353-3 
 
Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : pasitikrinamieji darbai 1 klasei : (pagal 2022 m. 

BUP) / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 60 p. : iliustr.. 
– (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07398-5 

 
Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : pasitikrinamieji darbai 2 klasei : (pagal 2022 m. 

BUP) / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 60 p. : iliustr.. 
– (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07399-2 

 
Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : užrašai 1 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita 

Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763) 

D. 1. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07390-9 
D. 2. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07391-6 
 
Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : užrašai 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita 

Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763) 

D. 1. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07392-3 
D. 2. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07393-0 
 
Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : vadovėlis 1 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita 

Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763) 

D. 1. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07394-7 
D. 2. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07395-4 
 
Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : vadovėlis 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Rita 

Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763) 

D. 1. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07396-1 
D. 2. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07397-8 
 

MEDICINA 
 
Antinksčių ir skydliaukės revoliucija : tyrimais įrodyta keturių savaičių programa medžiagų apykaitai pagerinti ir 

hormonų pusiausvyrai / Aviva Romm ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2024. – (Sveikatos 
enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-115-3 

 
Labas, pasauli! : pildoma kūdikio knyga / Agnė Mikštienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-782-

9 



 

4 
 

 
Nėra blogų dalių : išsigydykite traumas ir atkurkite vienovę, naudodami vidinės šeimos sistemos modelį / 

Richard C. Schwartz ; [vertėja Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-493-071-3 
 
Ortopedinių pacientų kineziterapija / Guy G. Simoneau ; [vertė Gražina Krutulytė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2024. – 171, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-379-5 
 
Praktiniai astmos diagnostikos ir gydymo algoritmai : parengta pagal „Global strategy for management and 

prevention (GINA)“ 2023 (www.ginasthma.org) / parengė Laura Malinauskienė, Virginija Šileikienė. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1018-0 

 
Praktiniai astmos diagnostikos ir gydymo algoritmai : parengta pagal „Global strategy for management and 

prevention (GINA)“ 2023 (www.ginasthma.org) : [elektroninis išteklius] / parengė Laura Malinauskienė, Virginija 
Šileikienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (32 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1019-7 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
In memorium Kazimieras Ragulskis / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0410-0 
 
Kai žvaigždės krenta : dvylika aviakatastrofų, ištikusių futbolo komandas : [elektroninis išteklius] / Rimantas 

Petrauskas. – Bendoriai, Vilniaus rajonas : R. Petrauskas, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0411-7 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
90 metų kelyje : UAB „Kautra“ ir UAB „Kauno autobusai“ / Brigita Tranavičiūtė, Arvydas Pakštalis. – Kaunas :  B. 

Tranavičiūtė, 2024. – 298 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-08-0408-7 
 
Kelių eismo taisyklės, 2024 metai. – Vilnius : ALS leidiniai, 2024. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-761-29-7 
 
Kelių eismo taisyklių klausimai ir atsakymai M/24. – Vilnius : ALS leidiniai, 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-761-30-3 
 
Verslo kūrimo ir plėtros projektavimas: teorija ir praktika : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Romualdas 

Ginevičius, Virginija Grybaitė, Giedrė Lapinskienė ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-352-6 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Frida : moteris, menininkė, ikona / Chiara Pasqualetti Johnson ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – Vilnius 

: Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-119-1 
 
Krokuvos rekordai / [sudarytojas Marius Grinbergas]. – Vilnius : Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, 2024. – 

ISBN 978-9986-535-63-8 
 
Tiksintis vaikas / Aleksandra Kasuba ; sudarytoja Elona Lubytė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 

2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-186-2 
 
Žaidimai, arba Lietuvos eksperimentinės muzikos fragmentai / Gintas Kraptavičius. – Vilnius : Asociacija 

„Slinktys“, 2023. – 222 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-57-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „4minds B1“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 2024. – 56 p.. – 

ISBN 978-609-439-020-3 
 



 

5 
 

English for students of architecture and design : [elektroninis išteklius] / Dalia Gulbinskienė, Viktorija 
Jakučionytė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-354-0 

 
Gerai kalbėti gali visi : kaip kalbėti aiškiai, tiksliai ir įtaigiai / Neringa Bliūdžiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

304 p.. – ISBN 978-609-01-5908-8 
 
Gerai kalbėti gali visi : kaip kalbėti aiškiai, tiksliai ir įtaigiai : [elektroninis išteklius] / Neringa Bliūdžiūtė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5909-5 
 
Kalbos vartojimas : teorija ir užduotys 11 klasei / Onutė Baumilienė, Lina Michailovienė, Audronė 

Ganusauskienė, Živilė Muzikevičiūtė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 120 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 
978-5-430-07417-3 

 
Lietuvių kalba ir integruota literatūra : vadovėlis 11 klasei / Onutė Baumilienė, Alius Avčininkas, Janina 

Dombrovskienė, Aušra Smaleckienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07418-0 
D. 2. – 2024. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07419-7 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pasitikrinamieji darbai 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Daiva Jakavonytė-

Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė, Vilma Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 64 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-
5763). – ISBN 978-5-430-07375-6 

 
Lietuvių kalba ir literatūra : skaitiniai 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė, Vilma Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-
07376-3 

 
Lietuvių kalba ir literatūra : užrašai 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė, Vilma Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07377-0 
D. 2. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07378-7 
D. 3. – 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07379-4 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 2 klasei : (pagal 2022 m. BUP) / Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė, Vilma Dailidienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07380-0 
D. 2. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07381-7 
D. 3. – 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07382-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Apkabiname žodžiais : Pasvalio literatų kūrybos rinkinys, skirtas karo Ukrainoje antrosioms metinėms (2022–

2024) / Pasvalio literatų klubas „Užuovėja“ ; iliustracijų (karpinių) autorė Leonora Stravinskienė. – Panevėžys : 
Reklamos forma, 2024. – 142 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8339-02-4 

 
Citrinų duona : romanas / Cristina Campos ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], 2024. – 336 p.. – ISBN 978-609-484-704-2 
 
Citrinų duona : romanas : [elektroninis išteklius] / Cristina Campos ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-705-9 
 
Dar šaukia klėties akmenys : eilėraščiai / Emilija Valentinavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 248 p.. – ISBN 

978-609-489-511-1 
 
Galutinis pasiūlymas = Final offer : romanas / Lauren Asher ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 624 p.. – Ciklo „Dreamland Billionaires“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0960-5 
 
Gerumu irtis : eilėraščiai / Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 224 p.. – ISBN 978-609-455-665-4 



 

6 
 

 
Iliuzijų šviesoje / Nijolė Puzanauskienė. – Klaipėda : Žemaitijos spauda, 2024. – 358 p.. – ISBN 978-9955-839-81-

1 
 
Intrigos vadovo kabinete : romanas / Cynthia St. Aubin ; [iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 256 p.. – Ciklo „Be ribų“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0957-5 
 
Juokdarys su nubrozdinta nosim / Giedrius Mickūnas. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 108 p.. – ISBN 978-609-446-

296-2 
 
Karo laiškai : [istorinis romanas] / Tomas Kačerauskas. – Vilnius : T. Kačerauskas, 2024. – 269 p.. – ISBN 978-609-

08-0409-4 
 
Kiekvienas už save ir Dievas prieš visus / Werner Herzog ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė 

ir Regina Ivanauskienė. – Vilnius : Odilė, 2024. – ISBN 978-609-8222-72-2 
 
Lėtas lietus : eilėraščiai / Rimgaudas Valentinas Graibus. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 176 p.. – ISBN 978-609-

446-295-5 
 
Literatūra : vadovėlis 10 klasei / Violeta Dumčiuvienė,  Violeta Irniūtė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – 

(Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07424-1 
D. 2. – 2024. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07425-8 
 
Literatūra : vadovėlis 6 klasei / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė, Ingrida Visockienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 

d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07422-7 
D. 2. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07423-4 
 
Literatūra : vadovėlis 8 klasei / Alius Avčininkas, Aušra Smaleckienė, Dalia Švažienė, Augutė Liutkevičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07420-3 
D. 2. – 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07421-0 
 
Mirties šokis : „Donbaso“ bataliono kario savanorio dienoraštis / Ihor Michailyšyn ; iš ukrainiečių kalbos vertė 

Beatričė Beliavciv. – Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-58-6 
 
Mokomės skaityti lietuviškai : lietuvių literatūros rinktinė suaugusiems, besimokantiems lietuvių kalbos : 

[elektroninis išteklius] / sudarė Salomėja Bandoriūtė-Leikienė, Jurga Trimonytė-Bikelienė, Irena Baltakienė. – Vilnius : 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 1 pdf failas (703 p.). – ISBN 978-609-425-378-2 

 
Ne tik bendradarbiai : romanas / Cynthia St. Aubin ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2024. – 256 p.. – Ciklo „Be ribų“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0959-9 
 
Pabudusi aistra : romanas / Marguerite Kaye ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2024. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Pakalbėkime apie seseris 
Karsters“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0956-8 

 
Pažvelgti mylinčiomis akimis : romanas / Marguerite Kaye ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo 
„Pakalbėkime apie seseris Karsters“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0955-1 

 
Po darbo valandų : romanas / Cynthia St. Aubin ; [iš anglų kalbos vertė Austėja Lukošiūtė-Vyšedvorskė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2024. – 256 p.. – Ciklo „Be ribų“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0958-2 
 
 Prisiglausk prie žolės : eilėraščiai / Rasita Sireikaitė-Kaladinskienė. – Utena : Kamonada, 2024. – 118 p.. – ISBN 

978-609-8011-99-9 



 

7 
 

 
Robčikas : vilenskas romanas / Bartosz Połoński. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 168 p.. – ISBN 978-609-

8286-56-4 
 
Sala : romanas / Aldous Huxley ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2024. – 384 p.. – ISBN 978-609-480-411-3 
 
Sapnų kambarys / David Lynch. – Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-56-2 
 
Tamsios sielvarto plunksnos : [romanas] : [garsinė knyga] / Max Porter ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – 

Vilnius : Rara, 2024. – ISBN 978-609-8306-52-1 
 
Vienintelė duktė : romanas / Guadalupe Nettel ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Vaga, 

2024. – 224 p.. – ISBN 978-5-415-02770-5 
 
Vilniaus džiazas : romanas : [garsinė knyga] / Ričardas Gavelis ; įgarsino Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-851-1 
 
Vilniaus pokeris : romanas : [garsinė knyga] / Ričardas Gavelis ; įgarsino Jurgis Damaševičius, Jolanta 

Dapkūnaitė, Mantas Vaitiekūnas, Paulius Markevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-850-
4 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Jis pažadėjo vėl sugrįžti : pasaka vaikams apie banginuką / Vilija Čiapaitė. – Prienai : Aipek, 2024. – 32 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-9955-558-21-7 
 
Lietuvių pasakos su užduotimis : jau skaitau : 7–8 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2024. – 32 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-328-1 
 
Mokomės skaityti lietuviškai : lietuvių literatūros tekstų rinktinė vaikams ir paaugliams, besimokantiems lietuvių 

kalbos : [elektroninis išteklius] / sudarė Salomėja Bandoriūtė-Leikienė, Jurga Trimonytė-Bikelienė, Irena Baltakienė. – 
Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2024. – 1 pdf failas (703 p.). – ISBN 978-609-425-377-5 

 
Terapinės pasakos / Maria Molicka ; iš lenkų kalbos vertė Halina Kobeckaitė ; iliustravo Gintarė Lučiūnaitė. – 

Vilnius : Vaga, 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02768-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnų pasaulis : lipdukų knyga / Joli Hannah ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Bethany 

Lord]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-806-9 
 
Kiaulytė Pepa : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0887-9 
 
Mano pasaulis : lipdukų atlasas / parašė Frankie Jones ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Jennie Bradley]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-804-5 
 
Metų laikai : lipdukų knyga / Joli Hannah ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Nia Tudor]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-805-2 
 
Šunyčiai patruliai. Formos : mano pirmoji knyga / Sergio Szwarcberg ; iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5905-7 
 
Šunyčiai patruliai. Spalvos : mano pirmoji knyga / Sergio Szwarcberg ; iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5906-4 
 



 

8 
 

Šunyčiai patruliai. Žodžiai : mano pirmoji knyga / Sergio Szwarcberg ; iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5907-1 

 
GEOGRAFIJA 

 
Saulės sala Sicilija : pasakojimai apie Siciliją ir jos žmones / Dalia Smagurauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2024. – 330 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-5-415-02769-9 
 
Žemė : geografijos pratybų sąsiuvinis 9 klasei. – Vilnius : Briedis, 2023-    . 
D. 2 / Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė, Ingrida Tamošauskienė ... [et al.]. – 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-494-116-0 
 

ISTORIJA 
 
Fado : trumpa neįvykusios Lietuvos istorija / Norbertas Černiauskas. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 224 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8335-18-7 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 6 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Živilė Mikailienė, Kristina Vilkelienė, Nelija Kostinienė. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07412-8 
D. 2 / Odeta Jonykienė, Živilė Mikailienė, Nelija Kostinienė, Toma Zarankaitė-Margienė. – 2024. – 84 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-5-430-07413-5 
 
Istorija : vadovėlis 10 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Jūratė Litvinaitė, Haroldas Maselis, Gintaras Mitrulevičius. – 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

07414-2 
D. 2 / Jūratė Litvinaitė, Darius Dumčius, Rūta Šermukšnytė. – 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07415-9 
 
Istorija : vadovėlis 6 klasei / Živilė Mikailienė, Kristina Vilkelienė, Nelija Kostinienė ... [et al.]. – Vilnius : Šviesa, 

2024. – 168 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07416-6 
 
Konstitucijų dalykai : Lietuvos naujausios istorijos papildai : pasakojimas dokumentais apie 1988–1992 metų 

laikotarpį Lietuvoje / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2024. – ISBN 978-609-488-076-6 
 
Konstitucijų dalykai : Lietuvos naujausios istorijos papildai : pasakojimas dokumentais apie 1988–1992 metų 

laikotarpį Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2024. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-609-488-075-9 

 
Kotryna Jogailaitė / Eva Mattsson ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 

368 p.. – ISBN 978-609-484-706-6 
 
Kotryna Jogailaitė : [elektroninis išteklius] / Eva Mattsson ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-707-3 
 

NATOS 
 
Atėjau : [elektroninis išteklius] / muzika Jūratės Dineikaitės ; tekstas Janinos Degutytės. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-618-9 
 
Dvi groteskos : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-607-3 
 
Keliu plačiuoju : [elektroninis išteklius] / muzika Kęstučio Antanėlio ; tekstas Kęstučio Antanėlio. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-614-1 
 
Kontempliacinė poema : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-612-7 
 



 

9 
 

Krištolinių pilių statyba : [elektroninis išteklius] / muzika Eugenijaus Stankevičiaus, Kęstučio Ignatavičiaus ; 
tekstas Eugenijaus Stankevičiaus. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-
59991-613-4 

 
Mėlyni obuoliai : [elektroninis išteklius] / muzika Kęstučio Antanėlio ; tekstas Kęstučio Antanėlio. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-615-8 
 
Mistinė poema : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-611-0 
 
Nieko man nereik : [elektroninis išteklius] / muzika Kęstučio Antanėlio ; tekstas Kęstučio Antanėlio. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-616-5 
 
Preliudas Nr. 1 : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-609-7 
 
Siuita Nr. 3 : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-610-3 
 
Skambėk, violončele / sudarė Jolanta Taločkienė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 32 p.. – ISMN 

979-0-706256-36-8 
 
Trys lapai : [elektroninis išteklius] / muzika Kęstučio Antanėlio ; tekstas Kęstučio Antanėlio. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-617-2 
 
Žvaigždžių poema : [elektroninis išteklius] / Vytautas Bacevičius. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-608-0 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

